CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 48/2019.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO A COBERTURA DA QUADRA

POLIESPORTIVA DA E.M.E.F. EVANDRO DOS SANTOS VIANA, DO BAIRRO

SÃO FÉLIX III.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Obras e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao executivo a

cobertura da quadra poliesportiva da E.M.E.F. Evandro dos Santos Viana, do bairro São

Félix III.

Justificativa

 A cobertura da referida quadra de esporte no bairro São Félix III reflete um

anseio da população da localidade citada, que beneficiará a comunidade local, visto que

certamente a demanda será elevada, considerando o número de jovens e adolescentes

que necessitam deste espaço para que possam praticar esportes de forma didática,

servindo também de apoio ao esporte local.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2019.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB